
Učitel matematiky

Eduard Fuchs
Sjezd JČMF 2010

Učitel matematiky, Vol. 19 (2011), No. 1, 55–56

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/150344

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 2011

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents
strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and
stamped with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital
Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/150344
http://dml.cz


SEMINÁŘE, ŠKOLY, KONFER~NCE

SJEZD JČMF 2010

55

Jednota českých matematiků a fyziků sdružuje vědecké pra
covníky, učitele, studenty a další příznivce matematiky, fyziky a
příbuzných oborů. Byla založena v roce 1862 a dnes je respektova
ným členem Evropské matematické společnosti, Evropské fyzikální
společností a garantem členství ČR v Mezinárodní matematické
unii. Odborně je Jednota rozčleněnana čtyři základní ložky:

• Českou matematickou společnost (ČMS)

• Společnost učitelů matematiky (SUMA)

• Českou fyzikální společnost (ČFS)

• Fyzikální pedagogickou společnost (FPS)

Ve dnech 28.-30. 6. 2010 se v Lázních Bohdaneč konal sjezd
JČMF, na němž byla zhodnocena činnost v období 2006-2010,
bylo přijato programové prohlášení a zvoleno nové vedení na příští

čtyři roky. Bližší informace o činnosti JČMF lze nalézt na webové
stránce http://www.jcmf.cz/sbornik-.10 . pdf, kde je uveřejněn

podrobný sjezdový sborník.

Nové vedení JČMF pracuje ve složení:

předseda:

místopředsedové:

hospodář:

tajemník:
předseda ČMS:

předseda SUMA:
předsedkyně ČFS:

předseda FPS:

RNDr. Josef Kubát
doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc.
RNDr. Dag Hrubý
RNDr. Jaroslav Dittrich, CSc.
doc. RNDr. Jiří Fiala, Ph.D.
prof. RNDr. Bohdan Maslowski, DrSc.
doc. RNDr. Eduard Fuchs, CSc.
RNDr. Alice Valkárová, DrSc.
doc. RNDr. Leoš Dvořák, CSc.

Před sjezdem bylo zvoleno i nové vedení jednotlivých složek
JČMF. Společnost učitelů matematiky bude v letech 2010-2014
pracovat ve složení:



56

předseda:

místopředseda:

tajemnice:
hospodářka:

členové:

SEMINÁŘE, ŠKOLY, KONFERENCE

doc. RNDr. Eduard Fuchs, CSc.
RNDr. Jiří Dittrich
RNDr. Ilona Fořtová

doc. RNDr. Naďa Stehlíková, CSc.
RNDr. Jiří Bureš
RNDr. Miroslav I-Iricz
RNDr. Hana Lišková
doc. RNDr. Josef Molnár, CSc.
doc. RNDr. Jarmila Novotná, CSc.
RNDr. Věra Olšáková
RNDr. František Procházka
RNDr. Miroslav Staněk

RNDr. Jaroslav Švrček, CSc.

Bližší informace o činnosti SUMA, přehled chystaných akcí a
další materiály pro studenty i učitele lze nalézt na adrese

http://class.pedf.cuni.cz/NewSUMA/

Eduard Fuchs


